
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05421, de 05 de agosto de 2019

DECRETO Nº 05421/2019

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 5º da Lei Municipal nº 4544 de 11 de dezembro de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 446.300,00 (quatrocentos e

quarenta e seis mil trezentos  reais)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.06.01.12.122.1202.2.334
- ADMINISTRACAO E MANUT.DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339030 - Material de Consumo 260 SEMINE 100 140.000,00

02.06.05.12.361.1203.2.261
- MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDEB

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 344 FEB.40 119 150.000,00

02.06.07.12.361.1202.1.045
- CONSTRUCAO,AMPL.E REST.DE PREDIOS ESCOLARES - QSE

   449051 - Obras e Instalacoes 386 QESE 147 90.000,00

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 551 SAUDE 102 11.000,00

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 590 SAUDE 102 1.000,00

02.10.01.20.608.2001.2.311
- MANT.ATIV.FOM.AGRIC. FAMILIAR E ASSOC.PROD.RURAL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 910 100 54.300,00

TOTAL DE CRÉDITOS 446.300,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.06.181.0001.2.342
- MANUT. DO CONVENIO COM A JUNTA DE SERVICO MILITAR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 85 100 30.000,00

02.04.01.06.182.0001.2.180
- MANUT.ATIV. GABINETE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO

   319113 - Obrigacoes Patronais 125 100 4.300,00

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 135 100 10.000,00

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 144 100 10.000,00

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   319013 - Obrigacoes Patronais 245 ENSINO 101 10.000,00

02.06.02.12.365.1202.1.001
- CONSTR, AMPLIACAO E REST. DE PREDIOS ESCOLARES

   449051 - Obras e Instalacoes 269 ENSINO 101 55.000,00

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05421, de 05 de agosto de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 302 ENSINO 101 15.000,00

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 305 ENSINO 101 60.000,00

02.06.05.12.366.1202.2.262
- MANUTENCAO DA EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS - EJA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 367 FEB.60 118 150.000,00

02.06.07.12.306.1204.2.354
- MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR

   339030 - Material de Consumo 384 QESE 147 90.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339034 - Outras Desp. Pessoal Dec. Cont. Terceirizacao 567 SAUDE 102 500,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 572 SAUDE 102 500,00

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   319113 - Obrigacoes Patronais 599 SAUDE 102 11.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 446.300,00

TOTAL DE RECURSOS 446.300,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 05 de agosto de 2019.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal


